
  

  

Číslo dokumentu: 09.20.40/01.09.2023 Počet stran: 1 Počet příloh: 0 

Směrnice 

Maturitní témata pro 

Praktickou maturitní zkoušku z bezpečnostních předmětů 

ŠVP: 68 – 42 – M/01 Bezpečnostně právní činnost 

1 . První pomoc – stavy bezprostředně ohrožující život 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

1 

1 

1 

1 

1 

. Činnost strážníka / policisty při oznámení krádeže 

. Zadržení pachatele a použití pout 

. Nutná obrana, krajní nouze – použití sebeobrany 

. Krátká střelná zbraň 

. Donucovací prostředky 

. Činnost policisty / strážníka při zjištění dopravního přestupku 

. Postup strážníka / policisty při zjišťování totožnosti osoby 

. Kontrola vozidla 

0.Sebeobrana v praxi 

1.Ohledání místa činu 

2.Zajišťování stop 

3.Dokumentace při ohledání místa činu 

4.Domovní prohlídka 

1 5. Rekognice 

Organizace praktické zkoušky 

Žák si vylosuje jedno téma a následně konkrétní modelovou situaci. 

Na seznámení se zadáním, písemnou přípravu pro řešení situace a přípravu potřebných 

pomůcek je stanoven čas 10 minut. 

Při praktické zkoušce žák názorně předvede řešení vylosované modelové situace, včetně použití 

přímé řeči (zákonné výzvy a poučení, komunikace s osobou, komunikace s lékařem či 

operačním střediskem atd.) a řádně zdůvodní právní podstatu svého jednání (citace Krajní 

nouze, Nutná obrana, co se považuje za zbraň, vyjmenuje donucovací prostředky atd.). 

Řešení modelové situace předvádí vždy zkoušený žák za asistence svého figuranta. 

Na předvedení modelové situace je stanoven čas min. 10 a max. 12 minut. 

Stránka 1 z 2 

Maturitní témata 



  

 
 

Ve Dvoře Králové nad Labem dne 21. 09. 2023 

Mgr. et Mgr. VOJTĚCH Petr 
ředitel školy 

Stránka 2 z 2 

Seznam razítek a podpisové vzory 


